UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SYT

Thanh Hoá, ngày      tháng 9 năm 2022

THÔNG BÁO

Kế hoạch, thời gian kiểm tra đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm Y

học, an toàn sinh học trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 3744/KH-SYT ngày 16/9/2022 của Giám đốc Sở Y

tế về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm

y học trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2022; Kế hoạch số 116/KH-SYT ngày

10/01/2022 của Giám đốc Sở Y tế về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra đánh giá

việc thực hiện các quy định về an toàn sinh học phòng xét nghiệm, chất lượng

phòng xét nghiệm SARS-CoV-2 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2022; Quyết

định số 570/QĐ-SYT ngày 21/9/2022 của Sở Y tế về việc  thành lập Đoàn kiểm

tra, đánh giá mức chất lượng phòng xét nghiệm y học trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

năm 2022;

Sở Y tế thông báo thời gian dự kiến đánh giá mức chất lượng phòng xét

nghiệm Y học, an toàn sinh học đợt 1 trong tháng 9 năm 2022 như sau (có Phụ

lục chi tiết kèm theo).

 Các đơn vị có cán bộ tham gia đoàn kiểm tra, căn cứ Thông báo này để bố

trí thời gian và phương tiện cho các đánh giá viên của đơn vị tham gia.

Các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị các điều kiện, bố trí nhân lực và các tài

liệu liên quan làm việc với đoàn.

Nhận được công văn này, các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị được kiểm tra (t/h);

- Giám đốc sở (báo cáo);

- Các phòng, ban VP Sở (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVYhtm.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

2

Phụ lục 01

Lịch kiểm tra, đánh giá mức chất lượng xét nghiệm năm 2022

(Kèm theo Công văn  số           /TB-SYT ngày   /9/2022 của Sở Y tế)

TT   Đơn vị được kiểm tra Ngày kiểm tra

Đoàn

kiểm tra

I Đoàn 1

1 Bệnh viện Tâm Thần 8h00, ngày 27/9/2022 Đoàn 1

2 Bệnh viện Mắt 14h00, ngày 27/9/2022 Đoàn 1

3 Bệnh viện Ung Bướu 8h00, ngày 28/9/2022 Đoàn 1

4 Bệnh viện Y dược cổ truyền 14h00, ngày 28 /9/2022 Đoàn 1

5 Bệnh viện ĐKKV Nghi Sơn 8h00, ngày 29/9/2022 Đoàn 1

6 Bệnh viện PHCN tỉnh 14h00, ngày 29/9/2022 Đoàn 1

II Đoàn 2

1 Bệnh viện Da Liễu 8h00, ngày 27/9/2022 Đoàn 2

2 Bệnh viện Phụ Sản 14h00, ngày 27/9/2022 Đoàn 2

3 Bệnh viện Phổi 8h00, ngày 28/9/2022 Đoàn 2

4 Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh 14h00, ngày 28/9/2022 Đoàn 2

5 BVĐKKV Ngọc Lặc 9h00, ngày 29/9/2022 Đoàn 2

6 TTYT huyện Ngọc Lặc 14h00, ngày 29/9/2022 Đoàn 2

(Khi có sự thay đổi về thời gian, Thư ký Đoàn sẽ thông báo cho đơn vị được

kiểm tra qua điện thoại)

3

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-22T14:54:28+0700

		2022-09-22T15:04:31+0700

		2022-09-22T15:04:46+0700

		2022-09-22T15:05:38+0700

		2022-09-22T15:06:01+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-22T15:06:28+0700